Совет депутатов
муниципального образования
    Архиповский сельсовет
       Сакмарского района
     Оренбургской области
        четвертого созыва
           РЕШЕНИЕ
   от  30.12.2021  года №  59
        с.  Архиповка

	О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования Архиповский сельсовет
от 28.03.2016 № 25 «Об утверждении Положения
о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов в
администрации муниципального образования
Архиповский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области» с последующими
изменениями от 06.12.2017  № 73

	На основании пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 1 июля  2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет,  Совет депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов № 25 от 28.03.2016 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» следующие изменения:
1.1 Абзац 2  п.п. «б» пункта 14  изложить в новой редакции:
«-заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами,  или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
2. Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет-
Председатель Совета депутатов                                                 Н.Н.Рябов

[bookmark: _GoBack]